
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 284 del 09/10/2023 

REGISTRO GENERALE N. 284 del 09/10/2023 
 
DETERMINAZIONE N. 181 del 09/10/23 

 
OGGETTO: Liquidazione Fattura n° 5/23 del 01/08/2023 ECO GREEN BIO EDILIZIA SRLS, 

con sede in via T. Campanella 128 87029 SCALEA (CS) P.iva 03687900781, 
relativa al servizio di noleggio di una macchina operatrice a freddo con testa 
trinciante  
Cig: Z443BF070 

 
OGGETTO: Liquidazione Fattura n° 5/23 del 01/08/2023 ECO GREEN BIO EDILIZIA SRLS, con 

sede in via T. Campanella 128 87029 SCALEA (CS) P.iva 03687900781, relativa al 
servizio di noleggio di una macchina operatrice a freddo con testa trinciante  
Cig: Z443BF0709 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Individuato con decreto sindacale n. 4 del 28.10.2022 

 

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n° 20 del 14.07.2023 esecutiva è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

 

Vista  

- la determina dirigenziale n° 121 del 18/07/2023- Reg. Gen. n. 198 del 18/07/2023 con 

la quale è stato affidato il servizio di “noleggio di una macchina operatrice a freddo con 

testa trinciante” all’operatore ECO GREEN BIO EDILIZIA SRLS, con sede in via T. 

Campanella 128 87029 SCALEA (CS) P.iva 03687900781, CIG: Z443BF0709; 

 

Accerta l’avvenuta esecuzione del servizio; 

 

Vista la fattura n° 5/23 del 01/08/2023 trasmessa dall’operatore economico ECO 

GREEN BIO EDILIZIA SRLS, con sede in via T. Campanella 128 87029 

SCALEA (CS) P.iva 03687900781, dell’importo totale di € 2.440,00 di cui € 

2.000,00 di imponibile e € 440,00 di IVA, acquisita al protocollo comunale al 

numero 3140 del 03/08/2023; 

 

Accertata la regolarità contributi con Durc on Line prot. INPS 37431495 del 

07/09/2023 con validità fino al 05/01/2024; 

 

Ritenuto di dover proceder al pagamento della suddetta fattura; 

Visti: 

- il D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 284 del 09/10/2023 

- il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

- il D.P.R. n.62/2013; 

- il D.Lgs. 33/2013; 

- il bilancio 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, 

1) Di Liquidare all’operatore economico ECO GREEN BIO EDILIZIA 

SRLS, con sede in via T. Campanella 128 87029 SCALEA (CS) P.iva 

03687900781, la fattura n° 5/23 del 01/08/2023 trasmessa dall’operatore 

economico dell’importo totale di € 2440,00 di cui € 2000,00 di imponibile e 

€ 440,00 di IVA nelle seguente maniera: 

2) Di Versare  

 L’importo di € 2.000,00 all’impresa ECO GREEN BIO EDILIZIA SRLS, 

con sede in via T. Campanella 128 87029 SCALEA (CS) P.iva 

03687900781; 

 

 l’importo di € 154,18 di IVA direttamente all’Erario nei tempi e nei modi 

di legge, ai sensi dell’art. 17 – ter nel D.P.R. 633/1972 (c.d. Split 

Payment);  

 

3) DI DARE ATTO 

- che la somma totale di € 2440,00 e trova imputazione sul cap. 2008 del bilancio 2023; 

 

- che per la procedura è stato acquisito lo smart CIG n° Z443BF0709 

 

- che il responsabile del procedimento è l’ing Salvatore Francesco Adduci 

 

4) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio; 

5) Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del 

d.lgs. 50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale 

“Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del d.lgs. n. 

33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della legge n. 

190/2012. 

Il Responsabile del Settore 

Ing. Salvatore Francesco Adduci 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 284 del 09/10/2023 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 294 del 09/10/23 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ADDUCI  
SALVATORE in data 09/10/23 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 294 del 09/10/23 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO 
RAFFAELE  il 09/10/23. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 508 

 
Il 09/10/23 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 284 del 09/10/23 con 
oggetto 
 
Liquidazione Fattura n° 5/23 del 01/08/2023 ECO GREEN BIO EDILIZIA SRLS, con sede in via 
T. Campanella 128 87029 SCALEA (CS) P.iva 03687900781, relativa al servizio di noleggio di 
una macchina operatrice a freddo con testa trinciante  
Cig: Z443BF070 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ADDUCI  SALVATORE il 09/10/231 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


